

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

390 A

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO									
DESCRÇÃO DE MATERIAL ANEXO 01 - MÉDIA DE PREÇOS	UN	QUANT	CÓDIGO	DESCRÇÃO INSUMO	UND	PREÇO UNIT	Emop Sinapi	Média Mercado	Mercado 1
1 ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG) 0136	KG	50,00	5	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	19,41	R\$ 970,50	970,5	
2 ARAME GALVANIZADO Nº 18 (BWG) 0137	KG	50,00	3	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	20,99	R\$ 1.049,50	1049,5	
3 AREIA FINA - GRANULOMETRIA ENTRE 0,6mm e 1,2mm (NBR 7211/83), LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGÂNICO 0138	M³	300,00	2824	AREIA LAVADA, FINA, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO	M3	128,5	R\$ 38.550,00	38550	
4 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC I (SACO COM 20 KG) 0139	KG	6000,00	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,70	R\$ 4.200,00	4200	
5 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG) 0140	KG	6000,00	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	1,30	R\$ 7.800,00	7800	
6 BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO COM 9X19X29 COM 8 FUROS 0141	UN	20000,00	7268	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA	UN	1,01	R\$ 20.200,00	20200	
7 BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 9X19X19 0142	UN	1500,00	7271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	0,73	R\$ 1.095,00	1095	
8 BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 9X19X39 0143	UN	8000,00	650	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	2,60	R\$ 20.800,00	20800	
9 BRITA Nº 00' 0144	M³	10,00	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	117,18	R\$ 1.171,80	1171,8	
10 BRITA Nº 01' 0145	M³	40,00	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	101,49	R\$ 4.059,60	4059,6	
11 CANALETA 10mm x 10mm - 2 metros 0146	M	100,00		#N/D	#N/D	#N/D	R\$ 0,00	0	
12 CANALETA DE CONCRETO 19X19X39 0147	UN	3000,00	660	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	2,88	R\$ 8.640,00	8640	
13 CHAPA DE DRYWALL 1,20 X 2,00M 0148	M²	2400,00	14627	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, PERFURADA, COR BRANCA, ESPESSURA DE 12,5MM, 1200X2000MM	M2	108,88	R\$ 261.312,00	261312	
14 CIMENTO BRANCO (SACO COM 1,0 KG) 0149	KG	200,00	150	CIMENTO BRANCO	KG	2,25	R\$ 450,00	450	

1530/2023
1530/2023

15	CIMENTO CP II (SACO COM 50 KG)	0150	KG	25000,00	149	CIMENTO PORTLAND CP II 32, EM SACO DE 50KG	KG	0,5622	R\$ 14.055,00	14055
16	CIMENTO CP III (SACO COM 50 KG)	0151	KG	25000,00	13284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	KG	0,60	R\$ 15.000,00	15000
17	CIMENTO CP V (SACO COM 40 KG)	0152	KG	10000,00	7244	CIMENTO PORTLAND CPV-ARI, ALTA RESISTENCIA INICIAL, NBR 5733, EM SACO DE 40KG	KG	0,7125	R\$ 7.125,00	7125
18	DOBRADIÇA	0153	UN	300,00	930	DOBRADICA EM FERRO GALVANIZADO, COM PINO, BOLAS E ANEIS DE LATAO, DE 3"X4"	UN	14,3	R\$ 4.290,00	4290
19	FECHADURA DE EMBUTIR EM LATÃO CROMADO	0154	UN	450,00	7805	FECHADURA DE EMBUTIR EM LATAO CROMADO, P/PORTA INT., MACANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAK, DIST. 55MM E PROFUND. 83MM	UN	68,91	R\$ 31.009,50	31009,5
20	GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO	0155	KG	10,00	5077	GRAMPO DE ACO POLIDO 7/8 " X 9	KG	28,33	R\$ 283,30	283,3
21	PISO CERÂMICO	0156	M2	3000,00	1297	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3,	M2	28,12	R\$ 84.360,00	84360
22	PORTA DE 60 X 210 CM	0157	UN	100,00	762	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (60X210X3,5)CM	UN	117	R\$ 11.700,00	11700
23	PORTA DE 70 X 210 CM	0158	UN	150,00	761	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (70X210X3,5)CM	UN	125	R\$ 18.750,00	18750
24	PORTA DE 80 X 210 CM	0159	UN	150,00	760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	UN	130,81	R\$ 19.621,50	19621,5
25	PORTA DE 90 X 210 CM	0160	UN	50,00	11439	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (90X210X3,5)CM	UN	159,65	R\$ 7.982,50	7982,5
26	PREGO COM CABEÇA DE 12 x 12	0161	KG	50,00	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	33,44	R\$ 1.672,00	1672
27	PREGO COM CABEÇA DE 15 x 18 (1 1/2 x 13)	0162	KG	50,00	5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	28,44	R\$ 1.422,00	1422
28	PREGO COM CABEÇA DE 16 x 24 (2 1/4 x 12)	0163	KG	50,00	5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	27,05	R\$ 1.352,50	1352,5
29	PREGO COM CABEÇA DE 18 x 27 (2 1/2 x 10)	0164	KG	50,00	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	24,95	R\$ 1.247,50	1247,5
30	PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17 x 27 (2 1/2 x 11)	0165	KG	50,00		#N/D	#N/D	#N/D	R\$ 0,00	0
31	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18 x 27 (2 1/2 x 10)	0166	KG	50,00		#N/D	#N/D	#N/D	R\$ 0,00	0
32	REJUNTE PARA CERÂMICA (SACO COM 1,0 KG)	0167	KG	1000,00	34357	REJUNTE CIMENCICIO, QUALQUER COR	KG	4,11	R\$ 4.110,00	4110
33	SARRAFO - TABUA DE PINUS 10CMX2,5CMX3M	0168	M	450,00	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,40	R\$ 1.980,00	1980
34	SARRAFO - TABUA DE PINUS 15CMX2,5CMX3M	0169	M	450,00		#N/D	#N/D	#N/D	R\$ 0,00	0
35	TABUA DE PINUS 28CMX2,5CMX3M	0170	M	450,00	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	14,40	R\$ 6.480,00	6480
36	VERGALHÃO CA - 50 1/2" - BARRA COM 12M	0171	KG	175,00	43055	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	8,44	R\$ 1.477,00	1477

1830/2023

37	VERGALHÃO CA - 50 1/4" - BARRA COM 12M	0172	KG	120,00	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	10,28	R\$ 1.233,60	1233,6
38	VERGALHÃO CA - 50 3/8" - BARRA COM 12M	0173	KG	225,00	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	9,74	R\$ 2.191,50	2191,5
39	VERGALHÃO CA - 50 5/16" - BARRA COM 12M	0174	KG	190,00	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	10,34	R\$ 1.964,60	1964,6
40	VERGALHÃO CA - 60 1/4" - BARRA DE 12M	0175	KG	80,00	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	9,22	R\$ 737,60	737,6
41	VERGALHÃO CA - 60 3/16" - BARRA DE 12M	0176	KG	80,00	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	9,22	R\$ 737,60	737,6
								TOTAL	R\$ 611.081,10	

OS ITENS 30,31 E 34 NÃO FORAM LOCALIZADOS NAS BASES OFICIAIS - SUGERIMOS ENCAMINHAMENTO AO SETOR DE COMPRAS PARA COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO.

PMU/...
18/30/2023
14